
MEDŽIAGOS SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006, 2020/878 
 

SONDA1 
 
Data: 2022.05.10 
Versija EN: 2.0 

 

1  

 
 

1.1. Produkto identifikatorius PURŠKIAMAS VALIKLIS „SONDA 1“, 500 ML, „MOST“ 
Produkto kodas 8423709031 

 

1.2. Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo būdai 
Nustatyti naudojimo būdai:  valiklis prasiskverbimo testui, 

profesionaliam ir pramoniniam naudojimui 
Nerekomenduojami naudojimo būdai: vartotojo reikmėms (buityje); 

nenaudoti ant paviršių, turinčių tiesioginį sąlytį su maistu. 
 

1.3. Išsami informacija apie saugos duomenų  lapo  teikėją 
„RYWAL-RHC“ Sp.  z o.o. 
ul. Polna 140B, 87-100 Torūnė 
Tel. +48 566693800 
Už saugos duomenų lapo rengimą atsakingo asmens elektroninio pašto adresas: rywal@rywal.com.pl 

 

1.4. Telefono numeris nenumatytiems atvejams 
Apsinuodijimų kontrolės ir informacijos biuras  
Šiltnamių g. 29, Vilniaus m., Vilniaus m. sav., LT-04130, tel. (8 5) 2362052 
 

 
 

2.1. Medžiagos ar mišinio klasifikavimas 
Pagal 1272/2008  
Aerozolis 1 kat.; H222; H229  
Akių dirginimas 2 kat.; H319  
STOT SE 3 kat.; H336 

 
Pavojus žmogaus sveikatai 
Sukelia smarkų akių dirginimą. Gali sukelti mieguistumą arba galvos svaigimą. 
Pavojus aplinkai 
Nėra. 
Fiziniai ir cheminiai pavojai 
Ypač degus aerozolis. Slėginė talpykla: kaitinama gali sprogti. 

 

2.2. Ženklinimo elementai  
Sudėtis: Propan-2-olis, Acetonas  
 
Įspėjamieji ženklai: 

 
 

Signalinis žodis: Pavojus 
 

Pavojingumo frazės: 
H222 – Ypač degus aerozolis. 
H229 – Slėginė talpykla. Kaitinama gali sprogti. 
H319 – Sukelia smarkų akių dirginimą. 
H336 – Gali sukelti mieguistumą arba galvos svaigimą. 

 
Atsargumo frazės: 
P102 – Laikyti vaikams neprieinamoje vietoje. 
P210 – Laikyti atokiau nuo šilumos šaltinių, karštų paviršių, žiežirbų, atviros liepsnos. Nerūkyti. 
P211 – Nepurkšti į atvirą liepsną arba kitus degimo šaltinius. 
P251 – Nepradurti ir nedeginti net panaudoto. 
P261 – Stengtis neįkvėpti dulkių/dūmų/dujų/rūko/garų/aerozolio. 
P271 – Naudoti tik lauke arba gerai vėdinamoje patalpoje. 
P305 + P351 + P338 – PATEKUS Į AKIS. Keletą minučių atsargiai plauti vandeniu. Išimti kontaktinius lęšius, jeigu 

2 SKIRSNIS. Galimi pavojai 

1 SKIRSNIS. Medžiagos arba mišinio ir bendrovės arba įmonės identifikavimas 

mailto:rywal@rywal.com.pl


MEDŽIAGOS SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006, 2020/878 
 

SONDA1 
 
Data: 2022.05.10 
Versija EN: 2.0 

 

2  

jie yra ir jeigu lengvai galima tai padaryti. Toliau plauti akis. 
P312 – Jeigu jaučiatės prastai, kreipkitės į APSINUODIJIMŲ CENTRĄ ar gydytoją. 
P337+P313 – Jei akių dirginimas išlieka: kreipkitės į gydytoją. 
P410+P412 – Saugoti nuo saulės šviesos. Nelaikyti aukštesnėje kaip 50°C/122°F temperatūroje. 
P501 – Turinį ar talpyklą šalinti kaip specialias atliekas. 
 

EUH066 – Daugkartinis poveikis gali sukelti odos sausumą arba skilinėjimą. 
 
Pagal Regl. 648/2004: 
Sudėtis: >30% alifatinių angliavandenilių 
 
2.3. Kiti pavojai 
Neužtikrinant pakankamo vėdinimo gali susidaryti sprogių mišinių. 
 

XIII priedas. Patvarių bioakumuliacinių ir toksiškų cheminių medžiagų bei labai patvarių ir didelės bioakumuliacijos 
cheminių medžiagų nustatymo kriterijai. 
Mišinio sudėtyje nėra jokių PBT arba vPvB medžiagų. 
 

Medžiagos, galinčios sutrikdyti endokrininės sistemos veiklą (pagal Komisijos deleguotajame reglamente (ES) 
2017/2100 arba Komisijos reglamente (ES) 2018/605 nustatytus kriterijus) – nėra. 
 

 
 

3.1. Medžiagos 
Netaikoma 

 

3.2. Mišiniai 
Pavojingos sudedamosios dalys 

 
 

Medžiagos pavadinimas 

 
 

Kiekis 
% 

Pavojingumo 
klasė ir 
kategorijos 
kodas (-ai) 

Pavojingumo 
frazių kodai 
Papildomi 
pavojingumo 
frazių kodai 

- Specifiniai 
konc. 
apribojimai, 
- M-faktoriai, 
- ATE 

Butanas* 

CAS Nr. 106-97-8 

EB Nr. 203-448-7 

Indekso Nr. 601-004-00-0 
REACH Nr. 01-2119474691-32 

 
 

25 – <50 

Degios dujos 1 kat. 
Suslėgtos dujos 

H220  
H280 

- 

Propan-2-olis*  
CAS Nr. 67-63-0 
EINECS Nr. 200-661-7 
Indekso Nr. 603-117-00-0 

REACH Nr. 01-2119457558-25 

 
 

25 – < 50 

 
Degus skystis 2 kat. 
Akių dirginimas 2 kat. 
STOT SE 3 

 
H225  
H319  
H336 

 

Acetonas* 

CAS Nr. 67-64-1 
EB Nr. 200-662-2 

Indekso Nr. 606-001-00-8 

REACH Nr. 01-2119471330-49 

 
 

25 – <50 

Degus skystis 2 kat. 

Akių dirginimas 2 kat. 

STOT SE 3 

H225 
H319 
H336 
EUH066 

- 

Propanas* 

CAS Nr. 74-98-6 
EB Nr. 215-647-6 
Indekso Nr. 601-003-00-5 
REACH Nr. 01-2119486944-21-xxxx 

 
 

5 – <10 

Degios dujos 1 kat. 
Suslėgtos dujos 

H220  
H280 

- 

Anglies dioksidas* 
CAS Nr. 124-38-9 
EINECS Nr. 204-696-9 
Indekso Nr. –  
REACH Nr.: IV priedo nuostatose registravimo 
prievolės išimtys pagal 2 straipsnio 7 dalies a 
punktą 

 
 

1 – < 5 

 
 
Suslėgtos dujos 

 
 
H280 

- 

3 SKIRSNIS. Sudėtis arba informacija apie sudedamąsias dalis 



MEDŽIAGOS SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006, 2020/878 
 

SONDA1 
 
Data: 2022.05.10 
Versija EN: 2.0 

 

3  

Izobutanas* 

CAS Nr. 75-28-5 
EB Nr. 200-857-2 

Indekso Nr. 601-004-01-8 

REACH Nr. 01-2119485395-27-XXXX 

 
 

1 – <5 

Degios dujos 1 kat. 
Suslėgtos dujos 

H220  
H280 

- 

Visas pavojingumo (H) frazių tekstas pateiktas 16 skirsnyje. 
*Medžiaga, kuriai nustatytos ribinės vertės darbo vietoje 

 

 
 

4.1. Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas 
Bendrosios pastabos 
Išnešti sužeistuosius iš pavojingos zonos. Nepalikti be priežiūros. 
Patekimas ant odos: 
Nusivilkti užterštus drabužius. Nuplauti dideliu kiekiu vandens ir muilo. Jei oda sudirgusi ar išberta: kreiptis į gydytoją.  
Patekus į akis: 
Kelias minutes (apie 15) plauti dideliu kiekiu vandens, laikant akių vokus atmerktus. Vengti stiprios srovės, dėl rizikos 
pažeisti rageną, kreipkitės į gydytoją.  

Įkvėpus: 
Jei nepagerėjo savijauta, kreiptis į gydytoją. 
Prarijus: 
Netaikoma dėl aerozolio formos. 
 
4.2. Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūmus ir uždelstas) 
Didelė garų koncentracija sukelia narkotinį poveikį. 
Patekęs į akis gali sukelti dirginimą. 
 

4.3. Nurodymai dėl bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir būtino specialaus gydymo 
Gydyti pagal simptomus. 

 

 
 

5.1. Gesinimo priemonės 
Tinkamos gesinimo priemonės: putos, sausų miltelių gesintuvai, CO2, vandens purslai. Naudoti konkrečioms 
sąlygoms tinkantį gesinimo būdą. 
Netinkamos gesinimo priemonės: nenaudoti tiesioginės stiprios vandens čiurkšlės. 

 
5.2. Specialūs medžiagos ar mišinio keliami pavojai 
Labai degus aerozolis. Slėginė talpykla: Gali sprogti, jei bus kaitinama. 
Gaisro metu išskiria toksiškus skilimo produktus. 
Garai su oru gali sudaryti sprogius mišinius. 

 

5.3. Patarimai gaisrininkams 
Gaisro zonoje esančios talpyklos aušinamos vandens purslais, jei įmanoma pašalinti iš pavojingos zonos. Neleisti, 
kad gaisrui gesinti naudotas vanduo nutekėtų į paviršinius, požeminius vandenis ir kanalizaciją.  
Kilus gaisrui uždaroje patalpoje, reikia dėvėti apsauginius drabužius ir kvėpavimo aparatą su suslėgtu oru. 

 

 
 

6.1. Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos procedūros 
Pirmąją pagalbą neteikiantiems asmenims: Informuoti atitinkamas institucijas. Užtverti avarijos vietą tol, kol nebus 
baigti valymo darbai. Saugotis sąlyčio su išsiliejusiu produktu. Pašalinti visus galimus uždegimo šaltinius. 
Pagalbą teikiantiems asmenims: Pasirūpinti tinkama ventiliacija. Naudoti asmenines apsaugos priemones (kaip 
nurodyta 8 skirsnyje). Neįkvėpti produkto skleidžiamų garų. 

 
6.2. Ekologinės atsargumo priemonės 
Saugoti, kad šis produktas nepatektų į drenažą, kanalizaciją ar vandentakius. 

 
6.3. Izoliavimo ir valymo procedūros bei priemonės 
Neleisti plisti ir šalinti naudojant inertinį absorbentą (pvz., smėlį, žemę, vermikulitą, diatomitą ir t. t.). Užterštą 
medžiagą supilti į tinkamai pažymėtas talpyklas ir šalinti pagal galiojančius teisės aktus. 

6 SKIRSNIS. Avarijų likvidavimo priemonės 

5 SKIRSNIS. Priešgaisrinės priemonės 

4 SKIRSNIS. Pirmosios pagalbos priemonės 



MEDŽIAGOS SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006, 2020/878 
 

SONDA1 
 
Data: 2022.05.10 
Versija EN: 2.0 

 

4  

 

6.4. Nuorodos į kitus skyrius 
Žr. 8 skirsnyje nurodytas apsaugos priemones.  
Žr. 13 skirsnyje nurodytas šalinimo taisykles. 

 

 
 

7.1. Su saugiu tvarkymu susijusios atsargumo priemonės 
Naudoti produktą tik gerai vėdinamose patalpose. Vengti patekimo į akis. Vengti dažno arba ilgalaikio sąlyčio su oda. 
Stengtis neįkvėpti produkto garų. 
Vengti uždegimo šaltinių, aukštos temperatūros, karštų paviršių ir atviros liepsnos. Draudžiama sulenkti, pjauti, gręžti, 
ar deginti net ir baigus naudoti. Imtis atsargumo priemonių elektrostatinėms iškrovoms išvengti. Naudoti kibirkščių 
nekeliančius įrankius. 
Produkto naudojimo metu nevalgyti, negerti ir nerūkyti. Panaudojus produktą, nusiplauti rankas. Nusivilkti užterštus 
drabužius ir apsauginę įrangą bei saugoti, kad nepatektų į maisto vartojimo zonas. 

 
7.2. Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus 
Laikyti vėsioje, sausoje ir gerai vėdinamoje patalpoje, atitinkamai paženklintoje ir sandariai uždarytoje originalioje 
pakuotėje.  

Sandėliavimo temperatūra: nesandėliuoti didesnėje kaip 50C temperatūroje. 
Vengti tiesioginių saulės spindulių ir šilumos šaltinių, karštų paviršių ir atviros liepsnos.  
Saugoti nuo šalčio. 
Nelaikyti kartu su oksiduojančiomis medžiagomis. 

 

7.1. Konkretus (-ūs) galutinio naudojimo būdas (-ai) 
Žr. 1.2 skirsnį. Papildomų rekomendacijų nėra. 

 

 
 

8.1. Kontrolės parametrai 
Profesinio poveikio ribinės vertės 
 
Medžiaga n-butanas 
CAS Nr. 106-97-8 

 Ribinė vertė po aštuonių valandų Trumpalaikio poveikio ribinė vertė 

 ppm mg/m³ ppm mg/m³ 
Australija 800 1 900   
Austrija 800 1 600 1 600 3 800 
Belgija   980 (1) 2370 (1) 
Kanada, Ontarijas   1 000 (1)  
Kanada, Kvebekas 800 1 900   
Danija 500 1 200 1 000 2 400 
Suomija 800 1 900 1 000 (1) 2 400 (1) 
Prancūzija 800 1 900   
Vokietija (AGS) 1 000 2 400 4 000 (1) 9 600 (1) 
Vokietija (DFG) 1 000 2 400 4 000 (1) 9 600 (1) 
Vengrija  2 350  9 400 
Airija   1 000 (1)  
Japonija (JSOH) 500 1 200   
Latvija  300   
Naujoji Zelandija 800 1 900   
Norvegija 250 600   
Lenkija  1 900  3 000 
Singapūras 800 1 900   
Pietų Korėja 800 1 900   
Ispanija 800 1 935   
Šveicarija 800 1 900   
JAV (NIOSH) 800 1 900   

8 SKIRSNIS. Poveikio prevencija (asmeninė apsauga) 

7 SKIRSNIS. Tvarkymas ir sandėliavimas 



MEDŽIAGOS SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006, 2020/878 
 

SONDA1 
 
Data: 2022.05.10 
Versija EN: 2.0 

 

5  

Didžioji Britanija 600 1 450 750 1 810 

 Pastabos 
Belgija (1) Vidutinė vertė per 15 minučių. 
Kanada, Ontarijas (1) Vidutinė vertė per 15 minučių. 
Suomija (1) Vidutinė vertė per 15 minučių. 
Vokietija (AGS) (1) Vidutinė vertė per 15 minučių. 
Vokietija (DFG) (1) Vidutinė vertė per 15 minučių. 
Airija (1) Vidutinė vertė per 15 minučių. 

 
Medžiaga Propan-2-olis 

CAS Nr. 67-63-0 

 Ribinė vertė po aštuonių valandų Trumpalaikio poveikio ribinė vertė 

 ppm mg/m³ ppm mg/m³ 

Australija 400 983 500 1230 

Austrija 200 500 800 2000 

Belgija 200 500 400 (1) 1000 (1) 

Kanada, Ontarijas 200  400  

Kanada, Kvebekas 400 983 500 1230 

Danija 200 490 400 980 

Suomija 200 500 250 (1) 620 (1) 

Prancūzija   400 980 

Vokietija (AGS) 200 500 400 (1) 1000 (1) 

Vokietija (DFG) 200 500 400 (1) 1000 (1) 

Vengrija  500  2000 

Airija 200  400 (1)  

Japonija (MHLW) 200    

Japonija (JSOH) 400 (1) 980 (1)   

Latvija  350  600 (1) 

Naujoji Zelandija 400 983 500 1230 

Norvegija 100 245   

Kinijos Respublika  350  700 (1) 

Lenkija  900  1200 

Rumunija 81 200 203 (1) 500 (1) 

Singapūras 400 983 500 1230 

Pietų Korėja 200 480 400 980 

Ispanija 200 500 400 1000 

Švedija 150 350 250 (1) 600 (1) 

Šveicarija 200 500 400 1000 

JAV (NIOSH) 400 980 500 (1) 1225 (1) 

JAV (OSHA) 400 980   

Didžioji Britanija 400 999 500 1250 

 Pastabos 

Belgija (1) Vidutinė vertė per 15 minučių 

Suomija (1) Vidutinė vertė per 15 minučių. 

Vokietija (AGS) (1) Vidutinė vertė per 15 minučių 

Vokietija (DFG) (1) Vidutinė vertė per 15 minučių 

Airija (1) Vidutinė vertė per 15 minučių 

Japonija (JSOH) 
(1) Profesinio poveikio ribinė riba: didžiausia medžiagos poveikio koncentracijos etaloninė vertė per 
darbo dieną 

Latvija (1) Vidutinė vertė per 15 minučių 

Kinijos Respublika (1) Vidutinė vertė per 15 minučių 

Rumunija (1) Vidutinė vertė per 15 minučių 

Švedija (1) Vidutinė vertė per 15 minučių 



MEDŽIAGOS SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006, 2020/878 
 

SONDA1 
 
Data: 2022.05.10 
Versija EN: 2.0 

 

6  

JAV (NIOSH) (1) Vidutinė vertė per 15 minučių 

 

 
 

Medžiaga Acetonas 

CAS Nr. 67-64-1 

 Ribinė vertė po aštuonių valandų Trumpalaikio poveikio ribinė vertė 

 ppm mg/m³ ppm mg/m³ 

Australija 500 1 185 1 000 2 375 

Austrija 500 1 200 2 000 4 800 

Belgija 500 1 210 1 000 (1) 2 420 (1) 

Kanada, Ontarijas 250  500 (1)  

Kanada, Kvebekas 500 1 190 1 000 2 380 

Danija 250 600 500 1 200 

Europos Sąjunga 500 1 210   

Suomija 500 1 200 630 (1) 1 500 (1) 

Prancūzija 500 1 210 1 000 2 420 

Vokietija (AGS) 500 1 200 1 000 (1) 2 400 (1) 

Vokietija (DFG) 500 1 200 1 000 (1) 2 400 (1) 

Vengrija  1 210  2 420 

Airija 500 1 210   

Italija 500 1 210   

Japonija (MHLW) 500    

Japonija (JSOH) 200 470   

Latvija 500 1 210   

Naujoji Zelandija 500 1 185 1 000 2 375 

Norvegija 125 295   

Kinijos Liaudies 
Respublika 

 300  450 (1) 

Lenkija  600  1 800 

Rumunija 500 1 210   

Singapūras 750 1 780 1 000 2 380 

Pietų Korėja 500 1 188 750 1 782 

Ispanija 500 1 210   

Švedija 250 600 500 (1) 1 200 (1) 

Šveicarija 500 1 200 1 000 2 400 

Nyderlandai  1 210  2 420 

Turkija 500 1 210   

JAV (NIOSH) 250 590   

JAV (OSHA) 1 000 2 400   

Jungtinė Karalystė 500 1 210 1 500 3 620 

 Pastabos 

Belgija (1) Vidutinė vertė per 15 min. 

Kanada, Ontarijas (1) Vidutinė vertė per 15 minučių. 

Europos Sąjunga Paryškintu šriftu: orientacinės profesinio poveikio ribinės vertės (IOELV) (dėl nuorodų žr. 
bibliografiją). 

Suomija (1) Vidutinė vertė per 15 minučių. 

Prancūzija Paryškintu šriftu: įstatymais reglamentuojamos ribinės vertės 

Vokietija (AGS) (1) Vidutinė vertė per 15 minučių. 

Vokietija (DFG) (1) Vidutinė vertė per 15 minučių. 

Kinijos Liaudies 
Respublika 

(1) Vidutinė vertė per 15 minučių. 

Švedija (1) Vidutinė vertė per 15 minučių. 

  



MEDŽIAGOS SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006, 2020/878 
 

SONDA1 
 
Data: 2022.05.10 
Versija EN: 2.0 

 

7  

Medžiaga Propanas 
CAS Nr. 74-98-6 

 Ribinė vertė po aštuonių valandų Trumpalaikio poveikio ribinė vertė 

 ppm mg/m³ ppm mg/m³ 
Austrija 1 000 1 800 2 000 3 600 
Belgija 1 000    
Kanada, Ontarijas (1)    
Kanada, Kvebekas 1 000 1 800   
Danija 1 000 1 800 2 000 3 600 
Suomija 800 1 500 1 100 (1) 2 000 (1) 
Vokietija (AGS) 1 000 1 800 4 000 (1) 7 200 (1) 
Vokietija (DFG) 1 000 1 800 4 000 (1) 7 200 (1) 
Latvija 1 000 1 800   
Norvegija 500 900   
Lenkija  1 800   
Rumunija 778 1 400 1 000 (1) 1 800 (1) 
Ispanija 1 000    
Šveicarija 1 000 1 800 4 000 7 200 
JAV (NIOSH) 1 000 1 800   
JAV (OSHA) 1 000 1 800   
 Pastabos 
Kanada, Ontarijas (1) Žr. alifatines angliavandenilio dujas. 
Suomija (1) Vidutinė vertė per 15 minučių. 
Vokietija (AGS) (1) Vidutinė vertė per 15 minučių. 
Vokietija (DFG) (1) Vidutinė vertė per 15 minučių. 
Rumunija (1) Vidutinė vertė per 15 minučių. 

 
 
Medžiaga Anglies dioksidas 

CAS Nr. 124-38-9 

 Ribinė vertė po aštuonių valandų Trumpalaikio poveikio ribinė vertė 

 ppm mg/m³ ppm mg/m³ 

Australija 5 000 9 000 30 000 54 000 

 12 500 (1) 22 500 (1) 30 000 (1) 54 000 (1) 

Austrija 5 000 9 000 10 000 18 000 

Belgija 5 000 (1) 9 131 (1) 30 000 (1)(2) 54 784 (1)(2) 

Kanada, Ontarijas 5 000  30 000  

Kanada, Kvebekas 5 000 9 000 30 000 54 000 

Danija 5 000 9 000 10 000 18 000 

Europos Sąjunga 5 000 9 000   

Suomija 5 000 9 100   

Prancūzija 5 000 9 000   

Vokietija (AGS) 5 000 9 100 10 000 (1) 18200 (1) 

Vokietija (DFG) 5 000 9 100 10 000 (1) 18 200 (1) 

Vengrija  9 000   

Airija 5 000 9 000  27 000 (1) 

Italija 5 000 9 000   

Japonija (JSOH) 5 000 9 000   

Latvija 5 000 9 000   

Naujoji Zelandija 5 000 9 000 30 000 54 000 

Norvegija 5 000 9 000   

Kinijos Liaudies 
Respublika 

 9 000  18 000 (1) 

Lenkija  9 000  27 000 



MEDŽIAGOS SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006, 2020/878 
 

SONDA1 
 
Data: 2022.05.10 
Versija EN: 2.0 

 

8  

 

 
Propan-2-olis 
PNEC STP: 2 251 mg/l 
Acetonas 
PNEC STP: 100 mg/l  
PNEC švarus vanduo: 21 mg/l 

 
8.2. Poveikio kontrolė 
Techninės kontrolės priemonės  
Rekomenduojama užtikrinti bendrojo pobūdžio vėdinimą. 
 

Rumunija 5 000 9 000   

Singapūras 5 000 9 000 30 000 54 000 

Pietų Korėja 5 000 9 000 30 000 54 000 

Ispanija 5 000 9 150 15 000 27 400 

Švedija 5 000 9 000 10 000 (1) 18 000 (1) 

Šveicarija 5 000 9 000   

Nyderlandai  9 000   

Turkija 5 000 9 000   

JAV (NIOSH) 5 000 9 000 30 000 (1) 54 000 (1) 

JAV (OSHA) 5 000 9 000   

Jungtinė Karalystė 5 000 9 150 15 000 27400 

 Pastabos 

Autralija (1) anglies kasyklose 

Belgija (1) Papildoma nuoroda "A" reiškia, kad ši medžiaga išskiria dujas arba garus, kurie neturi 
fiziologinio poveikio, tačiau mažina deguonies kiekį ore. Kai deguonies kiekis yra mažesnis nei 17-
18 % (tūrio/apimties), jis sukelia dusulį, prieš tai neįspėjus. (2) 15 minučių vidutinė vertė 

Europos Sąjunga Paryškintu šriftu: orientacinės profesinio poveikio ribinės vertės (IOELV) (dėl nuorodų žr. 
bibliografiją). 

Prancūzija Pasvirusiu šriftu: įstatymais reglamentuojamos ribinės vertės 

Vokietija (AGS) (1) Vidutinė vertė per 15 minučių. 

Vokietija (DFG) (1) Vidutinė vertė per 15 minučių. 

Airija (1) Vidutinė vertė per 15 minučių. 

Kinijos Liaudies 
Respublika 

(1) Vidutinė vertė per 15 minučių. 

Švedija (1) Vidutinė vertė per 15 minučių. 

JAV (NIOSH)  

Medžiaga Izobutanas 

CAS Nr. 75-28-5 

 Ribinė vertė po aštuonių valandų Trumpalaikio poveikio ribinė vertė 

 ppm mg/m³ ppm mg/m³ 

Belgija   980 (1) 2 370 (1) 

Suomija 800 1 900 1 000 (1) 2 400 (1) 

Vokietija (AGS) 1 000 2 400 4 000 (1) 9 600 (1) 

Vokietija (DFG) 1 000 2 400 4 000 (1) 9 600 (1) 

Airija   1 000 (1)  

Šveicarija 800 1 900   

 Pastabos 

Belgija (1) Vidutinė vertė per 15 minučių. 

Suomija (1) Vidutinė vertė per 15 minučių. 

Vokietija (AGS) (1) Vidutinė vertė per 15 minučių. 

Vokietija (DFG) (1) Vidutinė vertė per 15 minučių. 

Airija (1) Vidutinė vertė per 15 minučių. 



MEDŽIAGOS SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006, 2020/878 
 

SONDA1 
 
Data: 2022.05.10 
Versija EN: 2.0 

 

9  

Laikytis darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimų. 
Plauti rankas pertraukų metu ir po darbo su produktu.  
Produkto naudojimo metu nevalgyti, negerti ir nerūkyti. 
Nuvilkti visus užterštus drabužius ir juos išskalbti. 
 
Asmens apsaugos priemonės, asmens apsaugos įranga 
Asmeninės apsaugos priemonės turėtų būti parenkamos priklausomai nuo darbo vietoje esančių pavojų, atsižvelgiant 
į Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2016/425 ir vadovaujantis atitinkamais CEN standartais. 
 
Asmens apsaugos priemonės, asmens apsaugos įranga  
Akių apsauga 
Apsauginiai akiniai (pagal EN 166). 
Odos apsauga 

Rankos 
Tinkamos chemikalams atsparios pirštinės (pagal EN 374). 
Rekomenduojama medžiaga: nitrilo guma 
Storis: >0,7mm 
Prasiskverbimo laikas: >480min. 
Tinkamų pirštinių pasirinkimas priklauso ne tik nuo medžiagos, bet ir įvairių gamintojų prekės ženklų ir kokybės. 
Pirštinės medžiagos atsparumą galima nustatyti atlikus bandymus. Tikslų apsauginių pirštinių pažeidimo laiką turi 
nustatyti gamintojas. 
Kita informacija 
Dėvėti apsauginius drabužius. 
Kvėpavimo takų apsauga 
Jei nepakankama ventiliacija, naudokite tinkamą kvėpavimo takų apsaugos priemonę - kaukę arba puskaukę su filtru ir 
garų sugėrikliu AP2. 

 
Nudegimo pavojai 
Netaikoma 
Poveikio aplinkai kontrolė 
Neleisti plisti aplinkoje ir patekti į kanalizaciją bei vandentakius. 

 

 
 

9.1. Informacija apie pagrindines fizines ir chemines savybes 

a) Fizinė būsena Skystis, aerozolis 

b) Spalva Balta 

c) Kvapas Specifinis 

d) Lydymosi / užšalimo temperatūra 
(Dujoms netaikoma) Duomenų nėra 

e) Virimo temperatūra arba pradinė 
virimo temperatūra ir virimo 
temperatūros intervalas 

Duomenų nėra 

f) Degumas (Taikoma dujoms, skysčiams ir 
kietosioms medžiagoms) Ypač degus aerozolis. 

g) 
Mažiausia ir didžiausia sprogimo ribinės 
vertės 
(Netaikoma kietosioms medžiagoms) 

Mažiausia: 2% tūrio 
Didžiausia: 15% tūrio 

 

h) 
Pliūpsnio temperatūra 

(Netaikoma dujoms, aerozoliams ir 
kietosioms medžiagoms) 

 

Netaikoma – aerozolis 

i) Savaiminio užsidegimo temperatūra 
(Taikoma tik dujoms ir skysčiams) Netaikoma – aerozolis 

 

 

j) 

Skilimo temperatūra 

(Taikoma tik savaime reaguojančioms 
medžiagoms ir mišiniams, organiniams 
peroksidams ir kitoms medžiagoms bei 
mišiniams, kurie gali skilti) 

 

 

Netaikoma 

9 SKIRSNIS. Fizinės ir cheminės savybės 



MEDŽIAGOS SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006, 2020/878 
 

SONDA1 
 
Data: 2022.05.10 
Versija EN: 2.0 

 

10  

k) pH 
(Dujoms netaikoma) Netaikoma – netirpus vandenyje 

l) Kinematinė klampa 
(Taikoma tik skysčiams) Duomenų nėra 

m) Tirpumas Netirpus vandenyje 

n) Pasiskirstymo koeficientas: n-oktanolis 
/ vanduo (log vertė): Netaikoma – mišinys 

o) Garų slėgis 6,5 baro (esant 20 °C temperatūrai) 

p) 
Tankis ir (arba) santykinis tankis 
(Taikoma tik skysčiams ir kietosioms 
medžiagoms) 

0,69g/cm3 (esant 20 °C temperatūrai) 

q) Santykinis garų tankis 
(Taikoma tik dujoms ir skysčiams) Duomenų nėra 

r) Dalelių savybės 
(Taikoma tik kietosioms medžiagoms) Netaikoma 

 
 

9.2. Kita informacija 

a) LOJ 98,5 % (680 g/l) 

 

 
 

10.1. Reaktingumas 
Šis produktas nereaktingas. 
10.2. Cheminis stabilumas 
Įprastai naudojant, saugant ir gabenant produktas yra stabilus. 
10.3. Pavojingų reakcijų galimybė 
Informacijos nėra. 
10.4. Vengtinos sąlygos 
Laikyti atokiau nuo šilumos šaltinių, karštų paviršių, žiežirbų, atviros liepsnos arba kitų degimo šaltinių (žr. 7 skirsnį). 
10.5. Nesuderinamos medžiagos 
Informacijos nėra. 
10.6. Pavojingi skaidymosi produktai 
Rekomenduojamomis naudojimo ir laikymo sąlygomis nesuyra. 

 

 
 

11.1. Informacija apie pavojingumo klases, kaip apibrėžta Reglamente (EB) Nr. 1272/2008 
 

a) Ūmus toksiškumas Remiantis turimais duomenimis, produktas neatitinka klasifikavimo kriterijų. 

b) Odos ėsdinimas ir (arba) dirginimas Remiantis turimais duomenimis, produktas neatitinka klasifikavimo kriterijų. 

c) Smarkus akių pažeidimas (dirginimas) Sukelia smarkų akių dirginimą. 

d) Kvėpavimo takų ar odos jautrinimas Remiantis turimais duomenimis, produktas neatitinka klasifikavimo kriterijų. 

e) Mutageninis poveikis lytinėms ląstelėms Remiantis turimais duomenimis, produktas neatitinka klasifikavimo kriterijų. 

f) Kancerogeniškumas Remiantis turimais duomenimis, produktas neatitinka klasifikavimo kriterijų. 

g) Toksinis poveikis reprodukcijai Remiantis turimais duomenimis, produktas neatitinka klasifikavimo kriterijų. 

11 SKIRSNIS. Toksikologinė informacija 

10 SKIRSNIS. Stabilumas ir reaktingumas 



MEDŽIAGOS SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006, 2020/878 
 

SONDA1 
 
Data: 2022.05.10 
Versija EN: 2.0 

 

11  

h) STOT – vienkartinis poveikis Gali sukelti mieguistumą arba galvos svaigimą. 

i) 
Specifinis toksiškumas konkrečiam 
organui (STOT), kartotinis poveikis 

Remiantis turimais duomenimis, produktas neatitinka klasifikavimo kriterijų. 

j) Aspiracijos pavojus Remiantis turimais duomenimis, produktas neatitinka klasifikavimo kriterijų. 

 
11.2. Informacija apie kitus pavojus  
Endokrininę sistemą ardančios savybės  
Nėra. 

 

 
 

12.1. Toksiškumas 
Mišinys neklasifikuojamas kaip pavojingas aplinkai. 
Neleisti plisti aplinkoje ir patekti į kanalizaciją bei vandentakius. 
 
12.2. Patvarumas ir 
skaidomumas Mišiniui: 
informacijos nėra.  
 
12.3. Biologinio kaupimosi potencialas 
Mišiniui: informacijos nėra.  
 

12.4. Judrumas dirvožemyje 
Mišiniui: informacijos nėra. 

 
12.5. PBT ir vPvB vertinimo rezultatai 
Mišinio sudėtyje nėra jokių PBT arba vPvB medžiagų. 

 
12.6. Endokrininę sistemą ardančios savybės 
Mišinyje nėra endokrininę sistemą ardančių savybių turinčių medžiagų. 
 
12.7. Kitas nepageidaujamas poveikis 
Informacijos nėra. 

 

 
 

13.1. Atliekų tvarkymo metodai 
Rekomendacijos produktui. Šalinti pagal vietos teisės aktų reikalavimus. Laikyti originaliose talpyklose. Gamybos 
vietoje turi būti suteiktas atliekų kodas. 
Atliekų kodas 
16 05 04*: dujos slėgio induose (įskaitant galonus), kurių sudėtyje yra pavojingųjų medžiagų. 

 
Rekomendacijos panaudotai pakuotei. Pakuotes perdirbti ir (arba) šalinti pagal taikomų teisės aktų reikalavimus. 
Perdirbti galima tik visiškai tuščias pakuotes. 
Atliekų kodas 
15 01 04: metalinė pakuotė. 

 
2008 m. lapkričio 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/98/EB dėl atliekų ir panaikinanti tam tikras 
direktyvas su pakeitimais 
1994 m. gruodžio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 94/62/EB dėl pakuočių ir pakuočių atliekų su pakeitimais. 

 

 
 

 ADR/RID ADN IMDG IATA 

14.1. JT numeris 1950 1950 1950 1950 

14 SKIRSNIS. Informacija apie gabenimą 

13 SKIRSNIS. Atliekų tvarkymas 

12 SKIRSNIS. Ekologinė informacija 



MEDŽIAGOS SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006, 2020/878 
 

SONDA1 
 
Data: 2022.05.10 
Versija EN: 2.0 

 

12  

14.2. JT teisingas 
krovinio pavadinimas AEROZOLIAI, degūs AEROZOLIAI, degūs AEROZOLIAI Aerozoliai, degūs 

14.3. Gabenimo 
pavojingumo klasė (-
s) 

2 

Etiketė: 2.1 

 

2 

Etiketė: 2.1 

 

2 

Etiketė: 2.1 

 

2 

Etiketė: 2.1 

 

14.4. Pakuotės grupė - - - - 

14.5. Pavojaus 
aplinkai 

Ne Ne Ne Ne 

14.6. Specialios 
atsargumo priemonės 
naudotojams 

Klasifikavimo kodas: 5F  
Neįtraukti kiekiai: E0 
Riboti kiekiai (LQ): 1 L 
Gabenimo kategorija: 2 
Gabenimo tuneliais 
apribojimo kodas: D 

- 

EmS: F-D, S-U  
Riboti kiekiai (LQ): 1 L 

Neįtraukti kiekiai: E0 
- 

14.7. Nesupakuotų 
krovinių vežimas jūrų 
transportu pagal IMO 
priemones 

Duomenų nėra Duomenų nėra Duomenų nėra Duomenų nėra 

 

 
 

15.1. Su konkrečia medžiaga ar mišiniu susiję saugos, sveikatos ir aplinkos teisės aktai 
 

ES REGLAMENTAI 
1. 2006 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos Reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių 

medžiagų registravimo, vertinimo, leidimų suteikimo ir apribojimo (REACH), pagal kurį įsteigta Europos 
cheminių medžiagų agentūra ir kuris iš dalies keičia Direktyvą 1999/45/EB bei panaikina Tarybos 
Reglamentą (EEB) Nr. 793/93, Komisijos Reglamentą (EB) Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą 76/769/EEB ir 
Komisijos direktyvas 91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei 2000/21/EB su pakeitimais. 

2. 2020 m. birželio 18 d. Komisijos reglamentas (ES) 2020/878, kuriuo iš dalies keičiamas Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registravimo, vertinimo, 
leidimų suteikimo ir apribojimo (REACH) II priedas 

3. 2008 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008 dėl 
cheminių medžiagų ir mišinių klasifikavimo, ženklinimo bei pakavimo, iš dalies keičiantis ir 
panaikinantis Direktyvas 67/548/EEB ir 1999/45/EB bei keičiantis Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 (su 
pakeitimais). 

4. 2016 m. kovo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/425 dėl asmeninių 
apsaugos priemonių, kuriuo panaikinama Tarybos direktyva 89/686/EEB 

5. 2000 m. birželio 8 d. Komisijos direktyva 2000/39/EB, nustatanti pirmąjį orientacinių profesinio poveikio 
ribinių verčių sąrašą, įgyvendinant Tarybos direktyvą 98/24/EB dėl darbuotojų saugos ir sveikatos 
apsaugos nuo rizikos, susijusios su cheminėmis priemonėmis darbe 

6. 2006 m. vasario 7 d. Komisijos direktyva 2006/15/EB, nustatanti antrąjį orientacinių profesinio poveikio 
ribinių verčių sąrašą, įgyvendinant Tarybos direktyvą 98/24/EB ir iš dalies keičianti direktyvas 91/322/EEB 
ir 2000/39/EB 

7. 2009 m. gruodžio 17 d. Komisijos direktyva 2009/161/ES, kuria, įgyvendinant Tarybos direktyvą 98/24/EB 
ir iš dalies keičiant Komisijos direktyvą 2000/39/EB, nustatomas trečiasis orientacinių profesinio poveikio 
ribinių verčių sąrašas 

8. 2017 m. sausio 31 d. Komisijos direktyva (ES) 2017/164, kuria pagal Tarybos direktyvą 98/24/EB 
nustatomas ketvirtasis orientacinių profesinio poveikio ribinių verčių sąrašas ir iš dalies keičiamos 
Komisijos direktyvos 91/322/EEB, 2000/39/EB ir 2009/161/ES 

9. 2019 m. spalio 24 d. Komisijos direktyva (ES) 2019/1831, kuria pagal Tarybos direktyvą 98/24/EB 

15 SKIRSNIS. Informacija apie reglamentavimą 



MEDŽIAGOS SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006, 2020/878 
 

SONDA1 
 
Data: 2022.05.10 
Versija EN: 2.0 

 

13  

nustatomas penktasis orientacinių profesinio poveikio ribinių verčių sąrašas ir iš dalies keičiama 
Komisijos direktyva 2000/39/EB 

10. 2008 m. lapkričio 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/98/EB dėl atliekų ir panaikinanti 
tam tikras direktyvas su pakeitimais 

11. 1994 m. gruodžio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 94/62/EB dėl pakuočių ir pakuočių 
atliekų su pakeitimais 

 

15.2. Cheminės saugos vertinimas 
Mišinio cheminė sauga nevertinama. 

 
- Tikrinamų cheminių medžiagų sąrašas (REACH, XIV priedas): netaikoma. 

 
- SVHCs kandidatų sąrašas: netaikoma. 

 

- Tam tikrų pavojingų medžiagų, preparatų ir gaminių gamybos, pateikimo į rinką ir naudojimo apribojimai 
(REACH; XVII priedas): netaikoma. 

 

 
 

Saugos duomenų lape naudotų sutrumpinimų, akronimų ir pavojingumo frazių tekstas:  
H220 – Ypač degios dujos. 
H222 – Ypač degus aerozolis. 
H225 – Labai degūs skystis ir garai. 
H229 – Slėginė talpykla. Kaitinama gali sprogti. 
H280 – Turi slėgio veikiamų dujų, kaitinant gali sprogti. 
H319 – Sukelia smarkų akių dirginimą. 
H336 – Gali sukelti mieguistumą arba galvos svaigimą.  
Degios dujos 1 kat. – degios dujos.  
Suslėgtos dujos – slėgiu veikiamos dujos  
Aerozolis 1 kat. – aerozolis, 1 kategorija 
Degus skystis 2 kat. – degus skystis, 2 kategorija 
Akių dirginimas 2 kat. – akių dirginimas, 2 kategorija 
STOT SE 3 – specifinis toksiškumas konkrečiam organui (vienkartinis poveikis), 3 kategorija 
Lėtinis toksiškumas vandens organizmams 2 kat. – pavojingas vandens aplinkai, 2 kategorija  
Lėtinis toksiškumas vandens organizmams 3 kat. – pavojingas vandens aplinkai, 3 kategorija 
PNEC – numatoma poveikio nekelianti koncentracija 
VOC – lakūs organiniai junginiai 
PBT – patvarus, bioakumuliacinis ir toksiškas 
vPvB – labai patvarus ir didelės bioakumuliacijos 
ADR – Pavojingų krovinių tarptautinio vežimo keliais taisyklės  
RID – Pavojingų krovinių tarptautinio vežimo geležinkeliu taisyklės  
IMDG – Tarptautinis jūra gabenamų pavojingų krovinių kodeksas 
ICAO – Pavojingų krovinių saugus gabenimas oro transportu 

 

Klasifikavimo procedūra 

Aerozolis 1 kat.; H222; H229 Aerozolio forma 

Akių dirginimas 2 kat.; H319 Pagal sudedamųjų dalių kiekį (skaičiavimo metodas) 

STOT SE 3, H336 Pagal sudedamųjų dalių kiekį (skaičiavimo metodas) 

 

Ankstesnės versijos pakeitimai 

Skirsnis Pakeitimai 

2, 3, 9, 11, 12, 14 skirsniai Pakeitimas pagal reglamentą 2020/878 

15 skirsnis Reglamentų pakeitimas 

 

Mokymas 
Šį produktą gali naudoti tik tie darbuotojai, kurie yra išmokyti tinkamai naudoti šį produktą, informuoti apie pavojingas 
šio produkto savybes ir apie saugaus šio produkto naudojimo sąlygas. Prieš dirbant su produktu, pravesti darbuotojų 
saugos ir sveikatos (OSH) kursus apie darbą aplinkoje su cheminiais veiksniais. Įvykdyti, registruoti ir informuoti 
darbuotojus apie profesinės rizikos, susijusios su darbu esant cheminiams veiksniams, įvertinimą. 

 

16 SKIRSNIS. Kita informacija 



MEDŽIAGOS SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006, 2020/878 
 

SONDA1 
 
Data: 2022.05.10 
Versija EN: 2.0 

 

14  

ŠALTINIAI 
Reglamento (ES) 2020/878 priedas 
Galiojantys teisės aktai (15 skirsnis). 
Cheminių medžiagų centro informacija. 

 

Šiame duomenų lape pateikta informacija pagrįsta dabartinėmis mokslo ir technikos žiniomis. Šios informacijos tikslas 
– atkreipti dėmesį į sveikatos ir saugos aspektus, susijusius su gamintojo tiekiamais produktais, ir rekomenduoti 
atsargumo priemones, susijusias su produktų sandėliavimu ir tvarkymu. Produktų savybėms nesuteikiama jokia 
garantija ar laidavimas. Neprisiimama jokia atsakomybė už šiame duomenų lape aprašytų atsargumo priemonių 
nesilaikymą ar netinkamą produktų naudojimą. 
 


